MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de
Integração da Gestão das Bacias Hidrográficas e dos Sistemas Estuarinos e Zona Costeira – CTCOST

SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, Brasília/DF, CEP: 70.730-540
Tel.: (61) 3105-2075          sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício no 19/2009/CTCOST/CNRH/MMA

Brasília, 6 de novembro de 2009.

Ao Senhor
OSCAR DE MORAES CORDEIRO NETTO
Presidente da Câmara Técnica do Plano Nacional de Recursos Hídricos (CTPNRH/CNRH)

Assunto: Resposta ao Ofício nº 21/2008/CTPNRH/CNRH/MMA

Senhor Presidente,

1. Em  atendimento  ao  solicitado  pela  CTPNRH,  por  meio  do  Ofício  nº
21/2008/CTPNRH/CNRH/MMA, de  5/12/2008,  incumbiu-me  a  Câmara  Técnica  de  Integração  da
Gestão  das  Bacias  Hidrográficas  e  dos  Sistemas  Estuarinos  e  Zona  Costeira  (CTCOST)  deste
Conselho Nacional de encaminhar, em anexo, a proposta de detalhamento do Programa IX do Plano
Nacional  de  Recursos  Hídricos  –  Gestão  de  Recursos  Hídricos  Integrados  ao  Gerenciamento
Costeiro, Incluindo as Áreas Úmidas.

2. Informo  que  a  CTCOST analisou  a  minuta  recebida  do  Programa  IX  apresentada  pelo
Grupo Técnico de Coordenação e Elaboração do Plano Nacional de Recursos Hídricos (GTCE/PNRH)
e a aprimorou, tendo os demais detalhamentos dos programas do PNRH como modelos de formato.

Certo de contar com sua atenção, subscrevo-me.

LUIZ FERNANDO DE ABREU CYBIS
Presidente da CTCOST

	Assunto: Resposta ao Ofício nº 21/2008/CTPNRH/CNRH/MMA